УИД 16MS0153-01-2022-000851-71
Копия Дело №2-431/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

Резолютивная часть
28 июля 2022 года                                                                      с.Большие Кайбицы

Мировой судья судебного участка № 1 по Кайбицкому  судебному району Республики Татарстан  Шавалиева Г.Р.,
при секретаре судебного заседания Фасхутдиновой А.Ф.,
с участием помощника прокурора Кайбицкого района Республики Татарстан Сафиной Р.З.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора Кайбицкого района Республики Татарстан в интересах  Российской Федерации о взыскании с Исаевой ** в пользу  государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» стоимости затрат, потраченных на лечение потерпевшего от преступления в размере 19 816 рублей 18 копеек,

Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования прокурора Кайбицкого района Республики Татарстан о взыскании с Исаевой ** в пользу  Российской Федерации, в лице государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан», стоимости затрат, потраченных на лечение потерпевшего от преступления удовлетворить.
Взыскать с Исаевой ** * года рождения, место рождения дер.**, адрес: Республика Татарстан, * район, с.*, ул.*, дом*,  паспорт **,  в пользу Российской Федерации, в лице  государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан** адрес** стоимость затрат, потраченных на лечение потерпевшего от преступления в размере 19 816 (девятнадцати тысяч восьмисот шестнадцати) рублей 18 копеек.
Взыскать с Исаевой **, ** года рождения, место рождения *,  в бюджет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 792 (семисот девяноста двух) рублей 65 копеек.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

      Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья                                 	                                                Шавалиева Г.Р.

Заочное решение вступило в законную силу    ________________ 202__ года.

Мировой судья                                       	                                      Шавалиева Г.Р.